

<b>Kalendarium wydarzeń Filii Bibliotecznej w Nowych Łubkach za 2021 rok</b>					
<b>MIESIĄC</b>	<b>DATA</b>	<b>TYTUŁ IMPREZY</b>	<b>Z JAKIEJ OKAZJI</b>	<b>LICZBA UCZESTNIKÓW</b>	<b>MIEJSCE</b>
<b>LUTY</b>	17.02.2021	Teatryk kamishibaj z bajką "Piernikowy ludzik w przedszkolu". Obrazkowy teatr składający się z ilustrowanych kart z tekstem na odwrocie przedstawiony w formie papierowych "slajdów" pomógł dzieciom z klasy „0” SP Nowe Łubki, osiągnąć efekt koncentracji i utrzymać zainteresowanie w aurze niezwykłości i magii.	Spotkanie z bajką	21	Filia Biblioteczna z wizytą w Przedszkolu
	17.02.2021	Zajęcia plastyczne: "Plastusiowy pierniki w kl. „0”. Dzieci na podstawie wysłuchanego przedstawienia wykonywały samodzielnie swoje	W ramach spotkania z bajką	21	Filia Biblioteczna z wizytą w Przedszkolu
	18.02.2021	Lekcja biblioteczna z kl."I"SP Nowe Łubki : "Kodować każdy może, trochę lepiej, lub trochę gorzej...". Wprowadzenie dzieci w świat cyfryzacji i w samo kodowanie. Poznanie podstaw w formie zabaw „kodowanie na dywanie”.	Zajęcia w ramach realizacji programu "Misja programowania"	10	Filia Biblioteczna z wizytą w Szkole Podstawowej Nowe Łubki kl. I

	24.02.2021	<p>Lekcja biblioteczna "Proces kodowania w klasie I-ciąg dalszy".</p> <p>Dzieci trenowały orientację przestrzenną i poznawały warunki dzięki zabawie „misiowe emocje”, „zagubiona dziewczynka” oraz „zakupowy zawrót głowy”. Precyzja informacji - kontakt między nadawcą i odbiorcą w kodowaniu jest bardzo istotny. Ćwiczenie: wiersz "Zakodowana jabłonka"- układanie wg słownej instrukcji, pokazał nam jak ważne jest przekazywanie bardzo dokładnych, szczegółowych informacji, żeby były dobrze zrozumiałe.</p>	Zajęcia w ramach realizacji programu "Misja programowania"	10	Filia Biblioteczna z wizytą w Szkole Podstawowej Nowe Łubki kl. I
	01.02.2021	Gazetka; "Patroni roku 2021"	Gazetka biblioteczna		Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
<b>MARZEC</b>	05.03.2021	<p>Lekcja biblioteczna w kl."3"SP Nowe Łubki „Moda na kodowanie”.</p> <p>Spotkanie rozpoczęło się od samego wprowadzenia określenia „kodowanie”. By kształtować orientację przestrzenną, spostrzegawczość oraz budowanie komend posłużyła nam do tego zabawa z Bingiem na macie do kodowania. Biblioteka kocha wierszę nawet w nauce programowania. Recytacja wiersza „Wiosenna łąka” i przenoszenie go w formie kodu kubeczkowego na matę oraz przekształcanie tego w szyfr z współrzędnych to świetna nauka połączona z zabawą.</p>	Zajęcia w ramach realizacji programu "Misja programowania"	15	Filia Biblioteczna z wizyta w Szkole Podstawowej Nowe Łubki kl. III

	10.03.2021	<p>„Ja jestem robot, szalony robot...-lekcja biblioteczna w kl.”I”SP Nowe Łubki”.</p> <p>Zajęcia robotem GeniBotem, którego uczyliśmy się od podstaw, poznaliśmy jego budowę oraz podstawowe funkcje. Robot ten otwiera dzieciom drzwi do świata nowoczesnych technologii, zachęca do eksperymentowania i poszukiwania kreatywnych rozwiązań. Uczniowie samodzielnie programowali robota podczas zajęć offline za pomocą specjalnych kart, co zakończyło się sukcesem, robot odnalazł swoją koronę, narysował figury geometryczne oraz świetnie poradził sobie z działaniem matematycznym.</p>	Zajęcia w ramach realizacji programu „Misja programowania”	10	Filia Biblioteczna z wizytą Szkole Podstawowej Nowe Łubki kl. I
<b>MAJ</b>	31.05.2021	<p>Uczestnictwo w kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”, spotkanie z klasą „III” SP w Nowych Łubkach.</p> <p>Tym razem postawiliśmy na „wychowanie przez czytanie”. Na głośnym czytaniu, królowała jedna z laureatek plebiscytu-książka pt. „Niebieska Niedźwiedzica”, która świetnie rozwija umiejętności rozpoznawania uczuć własnych i cudzych, uczy empatii wobec innych oraz kształtuje postawy tolerancji.</p> <p>Dzięki głośnemu czytaniu bajki, uczniowie rozwijali również umiejętność słuchania ze zrozumieniem i wrażliwość na słowo pisane.</p>	W ramach kampanii społecznej ”Cała Polska czyta dzieciom”	14	Filia Biblioteczna z wizytą w Szkole Podstawowej Nowe Łubki kl. III

		Dzięki formie plastycznej pt. "Smutek i radość Azul" i technik dramowych - zabawa w krainę szczęścia i smutku- rozwijaliśmy nasze umiejętności ekspresji w sposób pozawerbalny.			
<b>CZERWIEC</b>	01.06.2021	<p>„Wychowanie przez czytanie”-cykl spotkań.  „Wychowanie przez czytanie” to hasło cyklu zajęć bibliotecznych z klasą „VII” ze <u>SP w Nowych Łubkach</u> o wartościach moralnych, przeprowadzonych w ramach tygodnia kampanii <u>Cała Polska czyta dzieciom</u> w Filii Bibliotecznej w Nowych Łubkach.</p> <p>Wartości moralne to wskazówki, które powodują zachowania korzystne zarówno dla tego, kto je praktykuje, jak i dla osób do których są skierowane. Są to zachowania, które nie krzywdzą innych. Dzięki takim wartościom kształtujemy lepszych ludzi, lepsze życie i lepsze stosunki międzyludzkie.</p> <p>Na spotkaniu skupiliśmy się wokół jednej wartości, jaką jest mądrość. Poprzez czytanie opowiadania Andrzeja Maleszki pt. „Genialny Pomył” z tomu „Gorzka czekolada i inne opowiadania o ważnych sprawach”, uświadomiliśmy uczniom różnice między wiedzą, inteligencją, geniuszem i mądrością. Dzięki nawiązanej dyskusji po głośnym czytaniu, odkryliśmy wiele aspektów mądrości.</p>	W ramach kampanii społecznej ”Cała Polska czyta dzieciom”	11	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach

	07.06.2021	<p>„Wychowanie przez czytanie”-cykl spotkań-ciąg dalszy.</p> <p>„Nauczenie wartości to najważniejsza rzecz, jaką możemy zrobić dla dziecka”.</p> <p>Kolejne spotkanie z cyklu „Wychowanie przez czytanie” odbyło się wokół powiadania Katarzyny Terechowicz „Kacper” z tomu „Gorzka czekolada i inne opowiadania o ważnych sprawach”. Przybliżona została młodzieży kolejna wartość jaka jest odwaga, w odróżnieniu od bohaterstwa lub brawury. Poznaliśmy jej definicje, co ona oznacza, jaki jest jej wpływ na jakość życia ludzi. Poznaliśmy wiele aspektów odwagi i jej możliwości praktykowania z innymi wartościami. Dzięki zabawie „Szalony challenge”, gdzie chętni uczniowie mogli podjąć się wyzwań , uświadomiliśmy uczestnikom, że być odważnym to nie tylko robienie czegoś niebezpiecznego, trudnego lecz podjęcie właściwych, dobrych decyzji z przeanalizowaniem konsekwencji.</p>	W ramach kampanii społecznej ”Cała Polska czyta dzieciom”	12	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
--	------------	--	---	----	-------------------------------------

	07.06.2021	<p>Zajęcia na których nagrywany był spot reklamowy „złotej dwudziestki”.</p> <p>Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” wyszła z jeszcze jedną inicjatywą promowania książek i czytania. Razem z klasą VI ze Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach zorganizowała spotkanie na którym nagrała spot reklamowy „złotej dwudziestki”, czyli książek wyróżnionych w plebiscycie z okazji jubileuszu akcji.</p>	W ramach kampanii społecznej ”Cała Polska czyta dzieciom”	15	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	11.06.2021	<p>Lekcja biblioteczna wprowadzająca w świat programowania.</p> <p>Filia Biblioteczna przeprowadziła zajęcia z klasą II <u>Szkoła Podstawowa w Nowych Łubkach</u> w ramach „Misja programowania”.</p> <p>Skupiliśmy się na zabawach wprowadzających, około programistycznych, lubianych przez dzieci i przynoszących wymierne korzyści. Zabawa ”zakodowana bibliotekarka” pokazała jak ważne jest tworzenie dokładnego kodu-szyfru. Zabawa „groźny pies” pomogła tworzyć proste algorytmy natomiast dzięki zabawie ”zakodowany taniec” pokazane zostało jak zastąpić instrukcje słowne jakimiś ustalonymi symbolami. Druga część spotkania poświęcona</p>	Zajęcia w ramach projektu Misja Programowanie	8	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach

		została edukacyjnemu robotowi Qobo. Poznanie i „podróż dookoła świata” ze ślimakiem wprowadziła dzieci w świat kodowania, poszerzając umiejętności cyfrowe, logiczne myślenie, spostrzegawczość i orientacje przestrzenną.			
14.06.2021	ROBOTYCZNA BIBLIOTEKA- kl.0-2 -zajęcia biblioteczne. Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach włączyła się w świętowanie niesamowicie kolorowego i radosnego dnia - rzecz jasna Dnia Dziecka! Wśród wielu atrakcji dla dzieci przygotowanych przez szkołę, biblioteczny „przystanek” przygotował zajęcia wokół nowych technologii i zabaw umysłowo -ruchowych. Pierwsza grupa jaka odwiedziła nasze stoisko to dzieci najmłodsze od 0-3 których do zabawy zapraszały: edukacyjny robot ślimak Qobo Robobloq oraz robot Mio.	W ramach „Dnia dziecka” organizowanego przez Szkołę Podstawową w Nowych Łubkach	34	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach	
14.06.2021	ROBOTYCZNA BIBLIOTEKA- kl.3-6 -zajęcia biblioteczne. Druga grupa jaka odwiedziła biblioteczny „przystanek” w ramach obchodów „Dnia Dziecka” to kl.3-6.Duże emocje i ogromne zainteresowanie wzbudziło tworzenie za pomocą drewnianych puzzli i robotów <u>Ozobot</u> - ozobotowego toru wyścigowego. Przebieranie w roboty i zabawy ruchowe okazały się świetna zabawa dla tej grupy.	W ramach „Dnia dziecka” organizowanego przez Szkołę Podstawową w Nowych Łubkach		Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach	

	14.06.2021	<p>ROBOTYCZNA BIBLIOTEKA- kl.7-8 -zajęcia biblioteczne.</p> <p>Trzecia grupa jaka odwiedziła biblioteczny „przystanek” w ramach obchodów „Dnia Dziecka” to kl.7-8.</p> <p>Dla ciekawskich dziedziny wiedzy przygotowaliśmy z wykorzystaniem technologii rozszerzonej rzeczywistości wirtualną wystawę wynalazków Leonarda Da Vinci oraz przestrzeń z kostką Merge Cube. Oczywiście nie mogło zabraknąć ulubionej przez młodzież zabawy umysłowej, jaką są kalambury.</p>	W ramach „Dnia dziecka” organizowanego przez Szkołę Podstawową w Nowych Łubkach		Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	15.06.2021	<p>„Koduj z Cody Roby bez komputera”-rozgrywki.</p> <p>Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach zaprosiła drugoklasistów ze Szkoła Podstawowa w Nowych Łubkach na rozgrywki offlinowej, gry planszowej „Cody Roby – pościg”.</p> <p>Celem spotkania było uczenie programowania poprzez sterowanie robotami, które poruszały się na planszy. Zadanie uczestników polegało na wydawaniu im odpowiednich poleceń i komend za pomocą których doścignęli robota przeciwnika.</p> <p>Cody Roby jest świetnym treningiem logicznego myślenia i idealnym wstępem do dalszej nauki programowania z wykorzystaniem komputerów.</p>	Spotkanie biblioteczne	8	Szkoła Podstawowa Nowe Łubki kl.II



	16.06.2021	<p>Krok do programowania!-lekcja biblioteczna.</p> <p>Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach przeprowadziła kolejne zajęcia w klasy „I” ze <u>SP w Nowych Łubkach</u> dotyczące kodowania.</p> <p>Poznaliśmy jedną z trzech najważniejszych konstrukcji programowania strukturalnego, jaką jest PĘTLA. Do utrwalenia nowych, trudnych wiadomości wykorzystaliśmy, lubianego przez wszystkie dzieci, edukacyjnego robota ślimaka, czyli Qobo Robobloq. Do tworzonych ślimaczych opowieści tworzyliśmy algorytmy, a następnie przekształcaliśmy je z wykorzystaniem pętli. Na naszym spotkaniu nie mogło zabraknąć zabawy słowno - ruchowej „Ślimak na łące”.</p>	Spotkanie biblioteczne	13	Szkoła Podstawowa Nowe Łubki kl.I
	18.06.2021	<p>Wycieczka biblioteczna w Filii Bibliotecznej Nowe Łubki klasy „VIII” ze <u>SP w Nowych Łubkach</u>.</p> <p>Podsumowanie absolwentów pod względem czytelnictwem, podziękowania, pożegnanie, życzenia.</p>	Wycieczka biblioteczna	8	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	21.06.2021	<p>„Książka to najlepszy przyjaciel człowieka, a biblioteka to świątynia jego myśli”. Cycero-wycieczka biblioteczna kl.VI</p> <p>Na podsumowanie czytelnictwa do Filii Bibliotecznej w Nowych Łubkach przybyła</p>	Wycieczka biblioteczna	16	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach

		<p>także klasą „VI” ze Szkoła Podstawowa w Nowych Łubkach.</p> <p>Promowanie czytelnictwa i rozpowszechnianie pasji czytania poprzez rzucenie czytelnikom wyzwania. Każdy musiał wybrać z Internetu najbardziej przekonującą złotą myśl, sentencję o książkach, czytaniu - zapisać ją w „kuli losującej”, a wylosowany cytat ustawić na tapetę swojego telefonu.</p>			
<b>LIPIEC</b>	29.07.2021	Filia Biblioteczna bierze udział w akcji popularyzującej czytelnictwo i upowszechniającej wiedzę z zakresu najnowszej historii Polski „Biblioteka na to czeka” organizowanej przez Instytut Pamięci Narodowej.	„Biblioteka na to czeka”		Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	29.07.2021	Wystawka książkowa -promująca akcję „Biblioteka na to czeka”.	Wystawka biblioteczna		Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
<b>WRZESIEŃ</b>	12.09.2021	<p>Konkurs „O Pióro Wójta Gminy”.</p> <p>Konkurs zorganizowany przez Gminna Bibliotekę Publiczną w Bulkowie „O Pióro Wójta Gminy”, w tej edycji zadaniem uczestników było wykonać projekt maskotki Gminy Bulkowo. Filie Biblioteczną reprezentowały 4 czytelniczki biblioteki, które otrzymały dyplomy i nagrody pocieszenia.</p>	W ramach konkursu gminnego „O Pióro Wójta Gminy”, organizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Bulkowie	4	GBP Bulkowo

	12.09.2021	<p>Konkurs „Czytelnik Roku 2021 w Gminie Bulkowo”.</p> <p>Konkurs „Czytelnik Roku 2021 w Gminie Bulkowo”, którego honorowy patronat objął Wójt Gminy Bulkowo Pan Gabriel Graczyk. Uczestnikami konkursu byli wszyscy aktywni czytelnicy naszych Bibliotek, w 8 kategoriach wiekowych.</p>	<p>Konkurs „Czytelnik Roku 2021” Gminnej Biblioteki Publicznej w Bulkowie oraz Filii Bibliotecznej w Nowych Łubkach</p>	8	<p>GBP Bulkowo Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach</p>
<b>PAŹDZIERNIK</b>	<p>13.10.2021 14.10.2021 20.10.2021 21.10.2021 23.10.2021</p>	<p>„Sieć na kulturę”</p> <p>Cykl szkoleń w ramach projektu „Sieć na kulturę w powiecie plockim”. W projekcie uczestniczyła grupa młodzieży z klasy VI ze Szkoła Podstawowa w Nowych Łubkach, która zwiększyła swoją wiedzę w zakresie dostępności zasobów cyfrowych.</p> <p>Do projektu przystąpiła Gminna Biblioteka Publiczna w Bulkowie, który był finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”).</p> <p>Szkolenia prowadzone były przez wyspecjalizowanych trenerów, trwały 20 godzin rozłożonych na 5 dni.</p>	<p>W ramach projektu „Sieć na kulturę”</p>	40	<p>Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach</p>

	18.10.2021 DO 05.11.2021	SKONTRUM KSIĘGOZBIORU	SKONTRUM		Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
<b>LISTOPAD</b>	08.11.2021	Wystawka książkowa "Nowości wydawnicze"	Wystawka biblioteczna		Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	24.11.2021	Wycieczka klasy „V” SP Nowe Łubki. Temat: "Dlaczego warto czytać".  Celem spotkania było uświadomienie dzieciom pozytywnych wartości wynikających z czytania książek, rozbudzenie zainteresowania różnymi rodzajami książek, zachęcenie ich do korzystania ze zbiorów biblioteki. Uczniowie chętnie wypowiedzieli się na temat „dlaczego warto czytać” tworząc mapę myśli „zalety czytania”. Na zakończenie spotkania każdy wypożyczył sobie kilka pozycji książkowych.	Wycieczka biblioteczna	13	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
<b>GRUDZIEŃ</b>	05.12.2021	Wystawka książkowa „Zapach Świąt Bożego Narodzenia”	Wystawka biblioteczna		Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	06.12.2021	Spotkanie z bajką "Gdzie jesteś święty Mikołaju?" z klasą"0" SP Nowe Łubki.  Na wstępie odbyło się przywitanie zabawą „powitalna orbita” i rozmowa o bibliotece i książkach. Podczas wizyty dzieci wysłuchały wiersza pt. „Szósty grudnia” H. Szal oraz książki pt. "Gdzie jesteś święty Mikołaju" L. Maehle. Kolejnym elementem świątecznego spotkania była zabawa ruchowa ze śpiewaniem piosenki: „Mikołaj jedzie samochodem”. Wspólna zabawa przyniosła wiele uśmiechu i dziecięcej radości.	Spotkanie z bajką	16	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach

		W prezencie od biblioteki dzieci otrzymały czapki mikołaja oraz słodki upominek. Finałem zajęć było wspólne szukanie - po całej szkole- Mikołaja z prezentami			
10.12.2021		Spotkanie z bajką "Wigilijna opowieść" z klasą „I” SP Nowe Łubki.  Spotkanie zaczęliśmy od miłego powitania w formie zabawy, następnie rozwiązywaliśmy zagadki na temat: gdzie się znajdujemy, kto pracuje w bibliotece, kto jest moim przyjacielem. Próbowaliśmy sformułować definicję biblioteki. W przedświąteczny czas bibliotekarka wykorzystując teatrzyk kamishibai przedstawiła dzieciom „Wigilijną Opowieść”, historię o małym pastuszku Franku. „Kochany Mikołaju”- tymi słowami dzieci rozpoczęły pisanie listu do Świętego Mikołaja, wykorzystując również swoje talenty plastyczne. Nie mogło zabraknąć zabaw ruchowych i oczywiście drobnych upominków od Mikołaja.	Spotkanie z bajką	6	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
10.12.2021		Zajęcia plastyczne „Drogi Mikołaju...”.  Dzieci z klasy „I” SP Nowe Łubki uczestniczyły w zajęciach plastycznych. W formie rysunku zostały napisane listy do świętego Mikołaja ze specjalnymi życzeniami dzieci.	Spotkanie z bajką	6	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach